
八幡浜市長　　大　城　一　郎

　（歳入歳出予算の補正）

専決第１６号

令和２年度八幡浜市一般会計補正予算（第５号）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７９４，３９６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２６，４８４，３８８千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　とする。

　令和２年度八幡浜市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

　　　　令和２年７月３日

　上記地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分する。

　　　（一般会計）



 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

県補助金

雑入

　合　　　　　　計

15

16

21

2

2

5

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

県支出金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

6,098,551

4,647,530

1,708,737

1,036,180

504,318

252,699

25,689,992

463,916

463,916

480

480

330,000

330,000

794,396

6,562,467

5,111,446

1,709,217

1,036,660

834,318

582,699

26,484,388

（一般会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



  歳　出

総務管理費

児童福祉費

水産業費

商工費

幼稚園費

小学校費

中学校費

　合　　　　　　計

2

3

6

7

10

1

2

3

1

2

3

4

（単位:千円）

款 項

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

教育費

歳　　　　　　出　　　

6,258,618

5,947,787

6,130,033

1,660,920

1,621,369

584,497

439,931

439,931

2,138,898

46,863

462,388

277,309

25,689,992

8,189

8,189

47,047

47,047

42,443

42,443

688,506

688,506

8,211

480

5,206

2,525

794,396

6,266,807

5,955,976

6,177,080

1,707,967

1,663,812

626,940

1,128,437

1,128,437

2,147,109

47,343

467,594

279,834

26,484,388

（一般会計）

 補 正 前 の 額   補 正 額  計



１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

２

八 幡 浜 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ５ 号 ） に 関 す る 説 明 書

令　和　２　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

給与費明細書

　　　　（一般会計）



 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

15

16

21

国庫支出金

県支出金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

6,098,551

1,708,737

504,318

25,689,992

463,916

480

330,000

794,396

6,562,467

1,709,217

834,318

26,484,388

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（一般会計）

( 1 )  総　　　括
１



(歳　　　　出)

2

3

6

7

10

（一般会計）

款

総務費

民生費

農林水産業費

商工費

教育費

　 歳 出 合 計 　

6,258,618

6,130,033

1,621,369

439,931

2,138,898

25,689,992

8,189

47,047

42,443

688,506

8,211

794,396

6,266,807

6,177,080

1,663,812

1,128,437

2,147,109

26,484,388

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

8,189

47,047

42,443

358,506

8,211

464,396

330,000

330,000

（単位:千円）



節
目

（単位：千円）

（ ２ ）　歳　入

区 分 金 額
説 明

(款)　15.国庫支出金　　(項)　2.国庫補助金

総務費国庫補助金

民生費国庫補助金

教育費国庫補助金

1.

2.

6.

3,444,974

89,570

124,967

4,647,530

421,523

38,528

3,865

463,916

3,866,497

128,098

128,832

5,111,446

32.

5.

19.

11.

13.

新型コロナウイル
ス感染症対応地方
創生臨時交付金
母子家庭等対策総
合支援事業費国庫
補助金

保育所費国庫補助
金

小学校管理費国庫
補助金

中学校管理費国庫
補助金

421,523

33,121

5,407

2,603

1,262

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
                                       421,523
 
ひとり親世帯臨時特別給付金給付事業費補助金
                                        32,400
 
ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金 721
 
子ども・子育て支援交付金                 2,012
 
保育対策総合支援事業費補助金（保育環境改善等事
業）                                     3,395
 
学校保健特別対策事業費補助金（小学校感染症対策
等支援事業）                             2,603
 
学校保健特別対策事業費補助金（中学校感染症対策
等支援事業）                             1,262
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　16.県支出金　　(項)　2.県補助金

教育費県補助金8. 3,522

1,036,180

480

480

4,002

1,036,660

2.幼稚園管理費県補
助金

480幼児教育の質の向上のための緊急環境整備事業費補
助金                                       480
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　21.諸収入　　(項)　5.雑入

雑入1. 252,699

252,699

330,000

330,000

582,699

582,699

50.雑入 330,000スーパープレミアム付商品券販売収入     330,000
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（一般会計）

計



 



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

消耗品費（避難所感染症対策用）   6,847
 
備品購入費（避難所感染症対策用） 1,342
 

6,847

1,342

需用費

備品購入費

8,189

8,189

775,288

5,955,976

8,189

8,189

767,099

5,947,787

防災対策費21. 10.

17.

(款)　2.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（ ３ ）　歳　出

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

通信運搬費（新生児臨時定額給付金給付事
業）                                19
 
新生児臨時定額給付金             8,500
 
消耗品費（新型コロナウイルス感染症対策
分）                               102
 
備品購入費（新型コロナウイルス感染症対
策分）                             231
 
消耗品費（新型コロナウイルス感染症対策
分）                               854
 
備品購入費（新型コロナウイルス感染症対
策分）                           2,541
 
消耗品費（新型コロナウイルス感染症対策
分）                               755
 
備品購入費（新型コロナウイルス感染症対
策分）                             924
 
時間外勤務手当（一般職員）         100
 

印刷製本費                          19
 

19

8,500

102

231

854

2,541

755

924

100

19

役務費

負担金、補助
及び交付金
需用費

備品購入費

需用費

備品購入費

需用費

備品購入費

職員手当等

需用費

8,519

333

3,395

1,679

33,121

140,702

13,295

752,490

55,102

33,121

8,519

333

3,395

1,679

33,121

132,183

12,962

749,095

53,423

0

児童福祉総務
費

児童福祉施設
費

保育所費

放課後児童健
全育成事業費

ひとり親世帯
臨時特別給付
金給付事業費

1.

2.

5.

8.

16.

11.

18.

10.

17.

10.

17.

10.

17.

3.

10.

(款)　3.民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

通信運搬費                         102
 
手数料                              60
 
システム改修委託料                 440
 

ひとり親世帯臨時特別給付金      32,400
 

162

440

32,400

役務費

委託料

負担金、補助
及び交付金

47,0471,707,96747,0471,660,920

11.

12.

18.

(款)　3.民生費　　（項）　2 児童福祉費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

漁業者支援事業費補助金          42,443
 

42,443負担金、補助
及び交付金

42,443

42,443

167,071

626,940

42,443

42,443

124,628

584,497

水産業振興費2. 18.

(款)　6.農林水産業費　　（項）　3 水産業費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

印刷製本費                         667
 

通信運搬費                       6,831
 

スーパープレミアム付商品券事業委託料
                                21,008
 
スーパープレミアム付商品券事業交付金
                               660,000
 

667

6,831

21,008

660,000

需用費

役務費

委託料

負担金、補助
及び交付金

358,506

358,506

688,506

1,128,437

688,506

688,506

0

439,931

スーパープレ
ミアム付商品
券事業費

4. 10.

11.

12.

18.

(款)　7.商工費　　（項）　1 商工費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

330,000

330,000

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

消耗品費（新型コロナウイルス感染症対策
分）                                18
 
備品購入費（新型コロナウイルス感染症対
策分）                             462
 

18

462

需用費

備品購入費

480

480

47,343

47,343

480

480

46,863

46,863

幼稚園管理費1. 10.

17.

(款)　10.教育費　　（項）　2 幼稚園費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

消耗品費（新型コロナウイルス感染症対策
分配分予算）                     4,270
 
備品購入費（新型コロナウイルス感染症対
策分配分予算）                     936
 

4,270

936

需用費

備品購入費

5,206

5,206

288,028

467,594

5,206

5,206

282,822

462,388

小学校管理費1. 10.

17.

(款)　10.教育費　　（項）　3 小学校費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

消耗品費（新型コロナウイルス感染症対策
分配分予算）                     2,135
 
備品購入費（新型コロナウイルス感染症対
策分配分予算）                     390
 

2,135

390

需用費

備品購入費

2,525

2,525

154,264

279,834

2,525

2,525

151,739

277,309

中学校管理費1. 10.

17.

(款)　10.教育費　　（項）　4 中学校費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（一般会計）

計



　１　　一　　般　　職

（1）　総　　括

比 較 0 0 0

補正前 22,645 456 502

補正後 22,645 456 502

0 0 0

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当

（千円） （千円） （千円）

126,802 542,089 105,974 1,101

1,188

1,188

（千円） （千円） （千円）

105,974 1,101

比 較 0 0 100 100

36,09940,344 21,368 17,819 638

補 正 後 339,971 1,442,218 923,755 2,705,944

100
0

(0)
0

補 正 前 339,971 1,442,218 923,655 2,705,844 502,696
446

446
(443)

502,696
(443)

3,208,640

3,208,540

（千円）

２　給　与　費　明　細　書

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円）

計

（千円）（人）

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

管 理 職
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

40,344 21,368 17,819 638 126,902 36,099

0

6,630

6,630

（千円）

休 日 勤 務
手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書き

補正後

宿 日 直
手 当

職員
手当
の内訳

期 末 勤 勉
手 当

542,089

比 較 0 0

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

補正前

0 0 100 0 0

退 職 手 当

（千円） （千円）

（一般会計）



（一般会計）

ア　会計年度任用職員以外の職員

385,610 2,365,061

（人）

区 分
職員数

給 与 費
共 済 費 合 計

備 考

（千円） （千円）

給　　　料

（千円）

職　員　手　当

（千円）

計

（千円）

比 較
(0)

0 1000 100 100

294

補 正 前
(0)

385,610 2,364,961
294

1,151,142

1,151,142

828,309

828,209

1,979,451

1,979,351

補 正 後
(0)

0

職員
手当
の内訳

区 分
扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

特 殊 勤 務
手 当

時 間 外
勤 務 手 当

宿 日 直
手 当

管 理 職
手 当

期 末 勤 勉
手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円）

補正後 40,344 21,368 11,364 465 111,397 1,188 36,099 470,289 105,974 1,101 5,117

補正前 40,344 21,368 11,364 465 5,117105,974 1,101

比 較 0 0 0 0 100 0 0 0

111,297 1,188 36,099 470,289

0 0 0

補正後 22,645 456 502

（千円） （千円） （千円）

区 分
児 童 手 当

単 身 赴 任
手 当

地 域 手 当

備考　（　）内は再任用短時間勤務職員について外書き

比 較 0 0 0

補正前 22,645 456 502


